
STC/004557/ÚSV/2024/21 
R_STCSPS_0085796 

 
 
 
 
 

Stránka 1 z 3 
  

 

Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí 

část A: Dodávky ceninového papíru 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
k veřejné zakázce s názvem 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sepsal tuto písemnou zprávu 
k části A uvedené veřejné zakázky. 

1) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. a) zákona 

Zadavatel: Státní tiskárna cenin, s. p. 

Se sídlem:  Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO:  00001279 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky v části A jsou dodávky 
ceninového papíru. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 98.600 EUR bez DPH.   

2) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. b) zákona 

Otevřené řízení. 

3) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. c) zákona 

Účastník 1: Radeče papir nova, d.o.o., Njivice 7, 1433 Radeče, Slovinsko, IČO: SI 
45041091. Nabídková cena pro účely hodnocení: nebyla předložena. 

Účastník 2: SPM - Security Paper Mill, a.s., Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 
4, IČO: 25143468. Nabídková cena pro účely hodnocení: 17.644 EUR bez DPH. 

4) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. d) zákona 

Nabídka Účastníka 1 (Radeče papir nova, d.o.o.) v části A neobsahovala zadavatelem 
požadovanou vyplněnou Přílohu č. 3a Zadávací dokumentace – Nabídková cena, ve 



STC/004557/ÚSV/2024/21 
R_STCSPS_0085796 

 
 
 
 
 

Stránka 2 z 3 
  

 

které měl Účastník 1 stanovit svoji nabídkovou cenu pro účely hodnocení. Účastník 1 tak 
neuvedl ve své nabídce pro část A údaje rozhodné pro hodnocení nabídek v souladu se 
zadávací dokumentací.  

Účastník 1 ve své nabídce předložil pouze částečně vyplněnou Přílohu č. 1 Návrhu 
smlouvy pro část A – Technická specifikace a ceník, ve které byl Účastník 1 povinen 
stanovit své jednotkové nabídkové ceny, a to „v souladu se všemi požadavky zadavatele 

a ve struktuře podle Přílohy č. 1 Návrhů smluv pro části A - C veřejné zakázky - 

Technická specifikace a ceník“. Účastník 1 konkrétně nestanovil své jednotkové 
nabídkové ceny v položkách „Příplatek za chemické jištění v EUR bez DPH/1 kg - 

Barevná reakce na kontrolní fix“ a „Příplatek za fyzikální jištění EUR bez DPH/1 kg - IR, 

UV“ pro žádný z tipů papíru.  

Účastník 1 tak nepředložil ve své nabídce ani kompletní jednotkové nabídkové ceny, ani 
nabídkovou cenu pro účely hodnocení v rozsahu dle požadavků zadavatele. § 46 odst. 2 
zákona stanoví: „Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, 

nestanoví-li tento zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti 

podle odstavce 1 o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny 

podle kritérií hodnocení.“. V souladu se zákonem není možné, aby Účastník 1 chybějící 
údaje ve své nabídce doplnil. Účastník tedy nesplnil zadavatelem stanovené zadávací 
podmínky a byl vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

5) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona 

Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva: SPM - Security Paper Mill, a.s., Antala 
Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 25143468. 

Odůvodnění výběru dodavatele: V souladu s § 122 odst. 2 zákona, pokud je 
v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. Dle § 47 odst. 3 zákona vyloučeného účastníka zadávacího 
řízení, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řízení, zadavatel nemusí zohlednit 
při hodnocení nabídek. Vzhledem k vyloučení účastníka s pořadovým číslem 1 z části A 
zadávacího řízení byl v zadávacím řízení pouze jeden účastník a hodnocení nabídek 
nebylo provedeno. Vyloučení účastníka poř. číslo 1 je součástí spisu veřejné zakázky 
jako R_STCSPS_0082685 a jeho účast v zadávacím řízení již zanikla uplynutím lhůty 
pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení.   

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti stanovených zadavatelem v 
Zadávací dokumentaci a zákonem a shodla se, že nabídka dodavatele SPM - Security 
Paper Mill, a.s. splnila všechny zákonné i zadávací podmínky pro část A této veřejné 
zakázky a je pro zadavatele ekonomicky výhodná. 

Z výše uvedených důvodů komise doporučila zadavateli vybrat tohoto dodavatele k 
podpisu smlouvy. Zadavatel doporučení komise přijal. 

6) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) zákona 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, se kterým byla uzavřena 
smlouva v části A veřejné zakázky. 



STC/004557/ÚSV/2024/21 
R_STCSPS_0085796 

 
 
 
 
 

Stránka 3 z 3 
  

 

7) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. g) zákona 

       Nebylo použito ani jednací řízení s uveřejněním, ani soutěžní dialog. 

8) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. h) zákona 

 Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

9) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. i) zákona 

 Nebyl použit zjednodušený režim. 

10) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. j) zákona 

 Zadávací řízení v části A nebylo zrušeno. 

11) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. k) zákona 

Zadavatel použil elektronické komunikační prostředky. 

12) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. l) zákona 

 Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby. 

13) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. m) zákona 

Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na 4 části ve smyslu § 101 zákona. 

14) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. n) zákona 

 Zadavatel nepožadoval prokázání splnění ekonomické kvalifikace. 

 
 
Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 
Uveřejněno prostřednictvím el. nástroje EZAK 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 

___________________________________ 
Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 
v zastoupení za 
Tomáše Hebelku, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p. 

 

 


		2024-09-25T06:15:13+0200


	



